ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»
от  24 апреля  2017 года

Место проведения:  здание Ярабайкасинского сельского дома культуры, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Ярабайкасы, улица Молодежная, д.№16.

Начало слушаний: 12 часов 00 минут.

Председательствующий:
Жуков Г.В. – глава Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района.

Присутствуют:
- 8 депутатов   Ярабайкасинского сельского поселения:
Лоцманова Мая Андреевна   депутат  от избирательного округа № 1;
Григорьев Владимир Геннадьевич   депутат от избирательного округа  № 2;
Дашков Валерий Валерианович   депутат от  избирательного округа №3;
Шишкин Александр Леонидович депутат от избирательного округа №4;
Антонова Маргарита Александровна депутат от избирательного округа №5;
Хлебников Владимир Леонидович   депутат от избирательного округа №6;
Иванова Галина Никитична  депутат от избирательного округа №8;
Васильева Татьяна Владимировна   депутат от избирательного округа №10.
Приглашенные:
	Скворцова А.А., депутат районного собрания депутатов Моргаушского района.

- 1 представитель общественности сельского поселения
Романова З.М.  – председатель совета ветеранов.

- 47 жителя Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района:

село Акрамово – 4;
деревня Ярабайкасы – 6;
деревня Ермаково	-7;
деревня Елачкасы – 3;
деревня Костеряки – 2;
деревня Шоркасы – 3;
деревня Милюдакасы – 5;
деревня  Вурмой – 1;
деревня Идагачкасы – 5;
деревня Иштереки – 4;
деревня Верхний Томлай- 2;
деревня Сыбайкасы- 3.
деревня Вускасы-2.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Проект решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

[bookmark: _GoBack]Регламент работы:
Установлено время:
для доклада по обсуждаемому вопросу  - до 60 минут;
для выступлений                                       - до 10 минут.

Регламент работы утвержден единогласно.

1.СЛУШАЛИ:
Проект решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (Жуков Г.В. - глава Ярабайкасинского сельского поселения)
   Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

ВЫСТУПИЛИ:
Кудряшова Н.В.. – жительница  деревни Шоркасы
предложила одобрить проект решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Леонтьева И.А.. – житель д. Костеряки
Предложила  рекомендовать Собранию депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики принять проект решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»в представленном варианте.

Вопросы не поступали.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
       Рекомендовать Собранию депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики принять проект решения Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» в представленном варианте.

Проголосовали: За – 47 голоса. Против - нет.  Воздержались – нет.

Председательствующий  								Г.В. Жуков